
 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

 
Dotyczy: postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzone w trybie przetargu 
nieograniczonego pt. „Zakup i montaż nowoczesnej infrastruktury wodociągowej (wodomierzy) oraz urządzeń 
odczytu w celu monitorowania i ograniczania strat wody w Gminie Więcbork”. 

 

Znak postępowania: ZGK.17.150.PT 
 

 

 

Pytanie nr 1 z dnia 10.10.2025 r. :  
W OPZ jest w liście urządzeń widnieją m. in te pozycje: 

DN50 - 2 sztuki (wodomierz sprzężony kołnierzowy) 
DN80 – 2 sztuki (wodomierz sprzężony kołnierzowy) 

W opisie podane są tylko parametry wodomierzy statycznych, które musza być we wszystkich średnicach od jednego 
producenta. Prosimy o usuniecie wskazanych wyżej wodomierzy sprzężonych kołnierzowych z zestawienia lub dopuszczenie 
dostawy wodomierzy w ramach tego postępowania przez różnych producentów. Dodatkowo w przypadku pozostawienia 
wodomierzy sprzężonych kołnierzowych, prosimy o uzupełninie OPZ parametrami tych urządzeń. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: aktualnie zamontowane wodomierze sprzężone należy wymienić na wodomierze 
ultradźwiękowe w średnicy DN50 i DN80 po 2 szt. każdej średnicy. Zamawiający dopuszcza rozwiązania 
równoważne spełniające te same funkcje pomiarowe i metrologiczne. 

 

 

Pytanie nr 2 z dnia 10.10.2025 r. :  
W OPZ widnieją wymagania dot. pracy modułu radiowego  - wysyłanie danych nie rzadziej niż co 30 sekund dla odczytu 
objazdowego. Natomiast w wymaganiach dotyczących wodomierzy statycznych, wskazany jest tylko jedne producent i idnieje 
zapis z karty katalogowej wskazanego producenta: 

Wymagane jest zasilanie bateryjne wodomierza, baterią o żywotności minimum 15 lat dla wodomierzy do DN15-DN40 i 
minimum 10 lat dlawodomirzDN50 i DN80 (przy stale włączonej komunikacji radiowej co 18 sek przez całą dobę /moc 
nadawania 10 mW/ i nadawaniu wodomierza nie rzadziej niż raz na 100 sekund) deklarowane przez producenta w karcie 
katalogowej produktu.  

W związku z powyższym dla zachowania zasad PZP i konkurencyjności w postępowaniu nie należy wskazywać tylko jednego 
producenta wodomierzy. Dlatego też wnosimy o usunięcie zapisu o 18 sekundach i pozostawienie zapisu wysyłanie danych 
nie rzadziej niż co 30 sekund. 
 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące komunikacji radiowej co 18 sekund, jednak dopuszcza 
rozwiązania równoważne zapewniające analogiczną częstotliwość nadawania i funkcjonalność systemu, o ile nie 
pogorszy to jakości transmisji danych. Wymaganie to wynika z potrzeb Zamawiającego oraz z planów rozwoju 
systemu nadzoru nad siecią wodociągową. 

 



 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

 
Pytanie nr 3 z dnia 10.10.2025 r. :  
Zgodnie z postawionym przez Zamawiającego wymogiem, wszystkie dostarczane wodomierze muszą pochodzić od jednego 
producenta. Wykonawca, który nie jest producentem wszystkich oferowanych urządzeń musi przedstawić autoryzację 
producenta, którego produkty zamieszcza w swojej ofercie oraz jego oświadczenie, że w przypadku nie wywiązywania się z 
obowiązków gwarancyjnych przez Wykonawcę, przejmie na siebie te obowiązki w okresie gwarancyjnym zadeklarowanym w 
ofercie. Wnosimy o usuniecie tego zapisu i dopuszczenie różnych producentów wodomierzy lub dopuszczenie, że wszystkie 
oferowane wodomierze musza pochodzić od jednego dystrybutora, który przedstawi autoryzacje producentów, których 
wodomierze oferuje w ramach przedmiotowego postępowania. 
 
Odpowiedź Zamawiającego:  

Zamawiający wymaga dostawy wodomierzy od jednego producenta w celu zapewnienia pełnej kompatybilności, 
serwisowalności oraz jednolitego oprogramowania. Wymóg ten nie ogranicza konkurencji, gdyż na rynku 
funkcjonuje więcej niż jeden producent oferujący kompletne systemy wodomierzowe spełniające te wymagania. 
Zamawiający dopuszcza również oferty składane przez autoryzowanych dystrybutorów producentów. 

 

Pytanie nr 4 z dnia 16.10.2025 r. :  
Pytanie do OPZ, tabela „PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA – specyfikacja ogólna” punkty jak niżej: 

 Dostawa wodomierzy do wody zimnej wraz z wymianą starych urządzeń na nowe oraz wymianą zaworów, wymianą 
półśrubunków i wymianą armatury towarzyszącej. 

 Dostawa przepływomierzy wraz z rejestratorami przepływu i ciśnienia na SUW (pięć sztuk) – demontaż starych i montaż 
nowych ( 4 sztuki DN100 i 1 sztuka DN150) 

 Wdrożenie modułu detekcji wycieków- Platforma informatyczna (analityczna) do obsługi informacji przekazywanych 
przez rejestratory przepływu ciśnienia w celu monitorowania rozbiorów wody na SUW 

 Dostawa cyfrowego korelatora akustycznego szumu wycieku, 
Oraz do SZCZEGÓŁOWE WYMAGANIA DLA PLATFORMY INFORMATYCZNEJ, WYMAGANIA DLA MODUŁU WYKRYWANIA 
WYCIEKÓW  

Informacje zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia we wskazanych powyżej punktach uwzględniają jedynie mozliwość 
uzupełnienia opisywanych rozwiązań o dostawę i wdrożenie centralnego systemu wykrywania wycieków przetwarzające dane 
z wodomierzy doposażonych w moduły akustycznego wykrywania wycieków. Jednocześnie Zamawiający podkreśla, że 
dopuszcza rozwiązania równoważne opisanym, które umożliwią Zamawiającemu osiągnięcie celu dla jakiego jest 
realizowane Zamówienie, tzn monitorowanie i redukcję strat wody w sieci wodociągowej wynikających z różnych 
czynników, takich jak nieszczelności w sieci wodociągowej, niewłaściwe wykorzystanie zasobów czy też nieprawidłowe 
funkcjonowanie istniejących systemów pomiarowych, a także szybką identyfikację i naprawę wszelkich wycieków.  
W związku z powyższym proszę o udzielenie informacji, czy Zamawiający uzna wdrożenie bazujące na wodomierzach 
ultradźwiękowch ze zintegrowaną funkcją akustycznej detekcji wycieków, odczytywanych w systemie objazdowym oraz 
współpracujących z dedykowaną platformą analityczną do przetwarzania danych o rejestrowanym hałasie za równoważne 
dla rozwiązań opisanych w OPZ, a w szczególności zaakceptuje w takiej sytuacji rezygnację z wymogu dostawy i wdrożenia 
dodatkowych przepływomierzy z rejestratorami przepływu i ciśnienia, uruchomienia platformy (analitycznej) do obsługi 
informacji przekazywanych przez rejestratory przepływu i ciśnienia oraz dostawy cyfrowego korelatora akustycznego szumu 
wycieku?  
Uzasadnienie: Zastosowanie wodomierzy ultradźwiękowych ze zintegrowaną funkcją akustycznej detekcji wycieków dla 
średnic DN15-DN40 oraz kompatybilną platformą analityczną do przetwarzania rejestrowanych danych o hałasie pozwoli na 
osiągnięcie głównego celu całego projektu jakim jest wdrożenie rozwiązania pozwalającego na monitorowanie i ograniczenie 
strat wody w Gminie Więcbork. Pozostałe opisane rozwiązania w pewnym zakresie również mogą być wykorzystywane do 
monitorowania i ograniczania strat w sieci wodociągowej, jednakże głównie w sytuacjach większych awarii. Przykładowo 
wyciek na bardzo odległym od danego ujęcia wody przyłączu, generujący stratę na poziomie 400 litrów na godzinę, bardzo 
często nie jest nawet rejestrowany przez urządzenia pomiarowe na samym ujęciu. Ponadto, nawet zarejestrowanie 
zwiększonych rozbiorów na ujęciu zawęzi poszukiwania awarii jedynie do obszaru zasilanego z danego ujęcia, a nie 
konkretnego odcinka sieci wodociągowej. Zaproponowane rozwiązanie równoważne dla opisanych w OPZ (wodomierze 
ultradźwiękowe ze zintegrowaną funkcją akustycznej detekcji wycieków dla średnic DN15-DN40 oraz kompatybilną platformą 
analityczną do przetwarzania rejestrowanych danych o hałasie) pozwoli w dużym przybliżeniu określić miejsce powstawania 
już najmniejszych strat wody, gdyż utworzona w ten sposób sieć wodomierzy ze zintegrowaną funkcją akustycznej detekcji St

ro
na

2 



 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

wycieków zapewni stały monitoring przyłączy i sieci rozdzielczych przed miejscem montażu wodomierza. W takiej sytuacji ZGK 
otrzyma narzędzia, które pozwolą wykryć już nawet niewielkie nieszczelności i awarie, zanim zostaną one ujawnione na 
urządzeniach pomiarowych zamontowanych na ujęciach wody. Jako uzupełnienie takiego rozwiązania proponujemy wymianę 
urządzeń pomiarowych na SUW (pięć sztuk) na wodomierze ultradźwiękowe, co pozwoli na ewentualne dodatkowe 
bilansowanie dostaw wody w poszczególnych rejonach. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ dotyczące zakresu zamówienia, obejmującego dostawę i wdrożenie 
przepływomierzy z rejestratorami przepływu i ciśnienia, uruchomienie platformy analitycznej do obsługi 
informacji przekazywanych przez te rejestratory oraz dostawę cyfrowego korelatora akustycznego szumu 
wycieku. Jednocześnie Zamawiający dopuszcza uznanie rozwiązania opartego na wodomierzach 
ultradźwiękowych ze zintegrowaną detekcją akustyczną za równoważne, o ile zapewni ono osiągnięcie celu 
zamówienia i spełni minimalne wymagania funkcjonalne określone w SWZ. 
 

 

Pytanie nr 5 z dnia 16.10.2025 r. :  
Pytanie do OPZ, „Szczegółowe wymagania dla wodomierzy statycznych”, pkt. 2. 
Zamawiający wymaga „Wodomierze muszą być kompatybilne z istniejącym system billingowym i fakturowym posiadanym 
przez Zamawiającego. Wodomierze i moduły muszą być kompatybilne (dla zachowania zgodności technicznej) z urządzeniami 
posiadanymi przez Zamawiającego tj. systemem zdalnego odczytu radiowego wykorzystującym jednokierunkową transmisję 
danych, zapewniającym możliwość eksportu odczytanych danych do zewnętrznych systemów bilingowych” 
Czy w związku z tym, że przedmiotem projektu jest również wdrożenie systemu zdalnego odczytu oferowanych wodomierzy i 
dostawa sprzętu do zdalnego odczytu, Zamawiający wyrazi zgodę i zmieni zapis na „Wodomierze muszą być kompatybilne z 
istniejącym system billingowym i fakturowym posiadanym przez Zamawiającego. System zdalnego odczytu wodomierzy musi 
zapewniać możliwość eksportu odczytanych danych do zewnętrznych systemów bilingowych”? 
 
Uzasadnienie: Wraz z dostawą wodomierzy Wykonawca dostarczy i uruchomi dedykowany do nich system zdalnego odczytu 
wraz z odpowiednim sprzętem. Nie będzie zatem potrzeby, aby oferowane wodomierze były kompatybilne z innymi 
urządzeniami posiadanymi przez Zamawiającego lub innym systemem zdalnego odczytu wodomierzy. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający zmienia zapis na:  
“Wodomierze muszą być kompatybilne z istniejącym systemem billingowym i fakturowym posiadanym przez 
Zamawiającego. System zdalnego odczytu wodomierzy musi zapewniać możliwość eksportu odczytanych danych 
do zewnętrznych systemów bilingowych.” 
 
 
 
 

Pytanie nr 6 z dnia 16.10.2025 r. :  
Pytanie do OPZ, „Szczegółowe wymagania dla wodomierzy statycznych”, pkt. 19. Zamawiający wymaga, aby wodomierze 
posiadały wbudowane rejestry pamięci. 
W związku z bardzo ogólnym opisem prosimy o doprecyzowanie jakich ilości poszczególnych rejestrów wymaga Zamawiający 
oraz co powinny poszczególne rejestry zawierać. Proponujemy zmianę wskazanego punktu na poniższy: 
” Wodomierze musza posiadać wbudowane rejestry pamięci: 
minimum 1080 rejestrów godzinowych (data, objętość, objętość wsteczna, kod info) 
minimum 400 rejestrów dobowych (data; objętość; licznik godzin pracy; kod info; przepływ maksymalny; przepływ minimalny; 
temperatura wodomierza – minimalna, maksymalna, średnia),  
minimum 30 rejestrów miesięcznych (data; objętość; licznik godzin pracy; kod info; wielkość przepływu wstecznego; przepływ 
maksymalny; data wystąpienia przepływu maksymalnego; przepływ minimalny; data wystąpienia przepływu minimalnego; 
temperatura wodomierza – minimalna, maksymalna, średnia),  
minimum 10 rejestrów rocznych (data; objętość; licznik godzin pracy; wielkość przepływu wstecznego; przepływ maksymalny; 



 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

data wystąpienia przepływu maksymalnego; przepływ minimalny; data wystąpienia przepływu minimalnego; temperatura 
wodomierza – minimalna, maksymalna), 
minimum 40 ostatnich alarmów (przeciek, awaria instalacji, ingerencja, osuszenie wodomierza, przepływ wsteczny). Poprzez 
alarm rozumiane jest wystąpienie lub ustąpienie określonego zdarzenia” 
 
Uzasadnienie: Bardziej dokładne opisanie poszczególnych rejestrów pozwoli Zamawiającemu uzyskać rozwiązanie 
maksymalnie funkcjonalne w wieloletniej eksploatacji. Zachowanie zapisu bez zmian może doprowadzić do sytuacji, gdzie 
zaoferowane wodomierze będą posiadały np. jedynie 15 rejestrów dobowych zawierających tylko stan bieżący wodomierza. 
Taka zawartość rejestru nie pozwoli na szczegółową analizę pracy wodomierzy np. w ewentualnej sytuacji spornej z klientem 
końcowym. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uzupełnia opis wymagań o zapis określający minimalne zakresy i bufor czasowy rejestrów: 
- Rejestr godzinowy: min. 35 dni (840 godzin). 
- Rejestr dzienny: min. 400 dni. 
- Rejestr miesięczny: min. 10 lat (120 miesięcy). 
Zakres danych obejmuje m.in. objętość wody, przepływy, kody błędów, temperaturę i czas pracy. 
 
 

Pytanie nr 7 z dnia 16.10.2025 r. :  
Pytanie do OPZ, „Wymagania dla systemu odczytu wodomierzy”, pkt. 17 
Zamawiający wymaga „oprogramowanie systemu zdalnego odczytu wodomierzy musi zostać zainstalowane na serwerze 
Zamawiającego ” 
Czy Zamawiający zaakceptuje i uzna za spełniającą wymóg dostawę i uruchomienie systemu zdalnego odczytu wodomierzy w 
wersji hostowanej na serwerach dostawcy systemu odczytowego (tzw. Wersja hostowana, dostawca zapewnia zgodność z 
obowiązującymi przepisami dotyczącymi tego typy rozwiązań, w szczególności związanymi z właściwym zabezpieczeniem 
danych obsługiwanych w systemie odczytowym ) z możliwością instalacji końcówek dostępowych na stanowiskach 
Zamawiającego? 
 
Uzasadnienie: Obecnie większość systemów odczytowych i podobnych im rozwiązań programowych działa w wersjach 
hostowanych lub w tzw. chmurze. Wdrożenie systemu odczytowego w takim wariancie pozwoli odciążyć  Zamawiającego z 
konieczności stosowania dodatkowych rozwiązań sprzętowych i programowych zapewniających utrzymanie bezpieczeństwa 
danych na właściwym poziomie. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy w SWZ. Zamawiający przewiduje instalację systemu odczytowego na własnej infrastrukturze 
serwerowej. Dopuszczenie rozwiązań hostowanych wymagałoby zmiany założeń bezpieczeństwa danych – w obecnym 
postępowaniu nie jest planowana taka modyfikacja. 

 

Pytanie nr 8 z dnia 16.10.2025 r. :  
Pytanie do OPZ, „Wymagania dla systemu odczytu wodomierzy”, pkt. 18. Zamawiający wymaga „Dostawca winien 
przewidzieć i skalkulować w cenie ofertowej konieczność wzmocnienia sygnału dla 30% wszystkich rodzajów wodomierzy 
objętych zamówieniem. Stosowne zestawy wzmacniające będą dostarczane zgodnie z zapotrzebowaniem Zamawiającego” 

Proszę o doprecyzowanie o jakie zestawy wzmacniające do wodomierzy chodzi. Zamawiający przewidział dostawę 370 sztuk 
dodatkowych anten zewnętrznych do wodomierzy dedykowanych do miejsc trudno dostępnych, zalanych studzienek lub 
piwnic. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający potwierdza, że w 370 lokalizacjach wymagane będzie zastosowanie anten zewnętrznych. 
Założono możliwość podobnej potrzeby w maksymalnie 30% wszystkich lokalizacji zabudowy wodomierzy. 

 



 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

Pytanie nr 9 z dnia 16.10.2025 r. :  
Pytanie do OPZ, „Szczegółowe wymagania dla elektronicznego biura obsługi klienta (e-bok)”, pkt. 18. Czy Zamawiający wyrazi 
zgodę na rezygnację z wymogu dostawy i wdrożenia elektronicznego biura obsługi klienta? 

 
Uzasadnienie: Celem projektu, dofinansowanego z Funduszy Europejskich, jest redukcja strat wody w sieci wodociągowej oraz 
wdrożenie rozwiązań umożliwiających szybszą identyfikację i naprawę wycieków. O ile elektroniczne biuro obsługi klienta 
może mieć wpływ na bardziej racjonalne korzystanie z wody przez odbiorców poprzez bieżącą kontrole swojego zużycia, to w 
żadnym stopniu nie przyczyni się do monitorowania i zmniejszania strat w sieci wodociągowej oraz nie będzie umożliwać 
szybszej identyfikacji i naprawy wycieków w sieci wodociągowej. 

Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający nie rezygnuje z wymogu dostawy e-BOK. Rozwiązanie to wspiera ograniczanie strat wody poprzez 
umożliwienie odbiorcom bieżącego monitorowania zużycia 

 

 
Pytanie nr 10 z dnia 17.10.2025 r. :  
Czy zamawiający dopuszcza cyfrowe korelatory szumu wycieku w których aktualizacja odbywa się poprzez 
podłączenie kabla USB? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający dopuszcza aktualizację korelatora poprzez port USB. 
 
 
 
 
Pytanie nr 11 z dnia 20.10.2025 r.: 

1. Dotyczy: wymagań technicznych dotyczących cyfrowego korelatora szumu wycieku 

Wnosimy stanowczy sprzeciw wobec brzmienia Specyfikacji Warunków Zamówienia w zakresie cyfrowego korelatora szumu 
wycieku. Przedstawione parametry techniczne oraz konfiguracja urządzenia w sposób bezsporny odpowiadają rozwiązaniu 
jednego, konkretnego producenta (Kamstrup). W konsekwencji opis przedmiotu zamówienia został sformułowany w sposób 
uniemożliwiający udział innych wykonawców, co stanowi naruszenie art. 16 oraz art. 99 ust. 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych, a także utrwalonej linii orzeczniczej KIO. Taki kształt zamówienia eliminuje konkurencję i prowadzi do 
preferowania jednego podmiotu, co jest niedopuszczalne. Funkcjonalności takie jak: zintegrowany tablet z programowaniem 
producenta, automatyczne filtry przypisane do materiału rury, transmisja danych 4G/5G, zdalne aktualizacje oraz wymóg 
konkretnej architektury zestawu (min. 2 nadajniki piezoelektryczne + odbiornik radiowy) stanowią jednoznaczne 
odwzorowanie rozwiązań dostępnych wyłącznie w jednym rozwiązaniu. W efekcie uniemożliwiono zastosowanie innych 
dostępnych technologii równoważnych działających na innej architekturze. W obecnym kształcie postępowanie narusza 
zasadę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców. Kontynuowanie postępowania bez zmiany opisu 
przedmiotu zamówienia może skutkować odwołaniem do KIO i koniecznością unieważnienia postępowania. Wzywamy 
Zamawiającego do przywrócenia konkurencyjności postępowania poprzez: 

1. wydzielenie dostawy korelatora szumu wycieku do odrębnej części zamówienia, co umożliwi udział w postępowaniu 
większej liczby podmiotów, lub 

2. usunięcie tego urządzenia z zakresu zamówienia i przeprowadzenie odrębnego postępowania (w tym w trybie art. 214 
ust. 1 pkt 1 lit. a PZP z uwagi na faktyczny brak konkurencji z przyczyn technicznych). 

Zmiana ta jest niezbędna dla zapewnienia zgodności postępowania z ustawą Prawo zamówień publicznych, wytycznymi 
Prezesa UZP oraz zasadami transparentności i efektywności wydatkowania środków publicznych. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie cyfrowego korelatora szumu wycieku został 



 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

sformułowany w oparciu o wymagania funkcjonalne, a nie parametry jednego konkretnego producenta. 
Celem Zamawiającego jest uzyskanie rozwiązania umożliwiającego skuteczne wykrywanie i lokalizację wycieków w sieci 
wodociągowej. Zamawiający dopuszcza zastosowanie urządzeń lub modułów analitycznych równoważnych wobec cyfrowego 
korelatora szumu wycieku – w szczególności rozwiązań polegających na uzupełnieniu lub rozszerzeniu istniejącego systemu 
pomiarowego o funkcję korelacji akustycznej, pod warunkiem spełnienia wymaganych funkcji technicznych i użytkowych 
określonych w SWZ. Zamawiający nie przewiduje zmian w zakresie opisu przedmiotu zamówienia ani jego podziału na części, 
jednak wprowadza doprecyzowanie w SWZ CZĘŚĆ II - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA (w treści tabeli) – w pozycji dotyczącej 
korelatora – poprzez zmianę zapisu na: 

„Dostawa cyfrowego korelatora akustycznego szumu wycieku lub równoważnego modułu funkcjonalnego umożliwiającego 
realizację tych samych zadań." 

 
Pytanie nr 12 z dnia 22.10.2025 r.: 

Dzień dobry, chciałbym dopytać czy model hybrydowy - rozwiązanie budowy sieci stacjonarnej Lorawan w centrum miasta 
oraz Wireless M-Bus C1 w miejscach trudno dostępnych i mało zaludnionych będzie przez Państwa brane pod uwagę ? 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastosowanie rozwiązań hybrydowych, w których komunikacja z wodomierzami 
odbywa się z wykorzystaniem różnych technologii transmisji danych (np. LoRaWAN i Wireless M-Bus C1), pod warunkiem 
że: 
- system stanowi spójne rozwiązanie techniczne, 
- dane z obu technologii są integrowane w jednym systemie odczytowym i analizowane w sposób jednolity, 
- zapewniona jest pełna kompatybilność z wymaganym oprogramowaniem do odczytu i analiz, 
- rozwiązanie nie powoduje zwiększenia kosztów eksploatacji po stronie Zamawiającego. 
Zamawiający nie ogranicza sposobu realizacji komunikacji radiowej do jednej technologii, o ile zostaną zachowane 
wymagania funkcjonalne i jakościowe określone w SWZ i OPZ. 

 
Pytanie nr 13 z dnia 28.10.2025 r.: 

 
Dzień dobry, 
proszę o określenie SLA jakie Państwa satysfakcjonuje ? 
1 Dzienne 
2 miesięczne 
3 jaka jest minimalny % obsługi wodomierzy poprzez sieć stacjonarną a jaki % może być doczytywany mobilnie, 
biorąc pod uwagę charakterystykę projektu i terenu ? 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający przede wszystkim wymaga dostawy sytemu mobilnego, który może również działać w trybie 
stacjonarnym i musi spełniać wymagania opisane w SWZ. Odczyt mobilny ma zapewniać odczytanie 100% urządzeń.  
 
 
Pytanie nr 14 z dnia 29.10.2025 r.: 
 
Czy w ramach projektu przewidziana jest integracja z oprogramowaniem finansowym ? ebok ? 
Jeśli tak proszę o wskazanie oprogramowania oraz zakresu integracji. 
 
Odpowiedź Zamawiającego: 
 
Przewidziano integracje z oprogramowaniem QNET firmy Netproces oraz integrację z e-BOK (element postępowania). 
Minimalny zakres integracji ma umożliwiać spełnienie przez e-BOK minimalnego zakresu funkcjonalnego i komfortu 
użytkowania systemu opisanego w SWZ. 
 



 

 

„Zakup i montaż nowoczesnej ultradźwiękowej sieci wodomierzy oraz urządzeń odczytu z modułem detekcji wycieków w celu 
monitorowania i ograniczania strat wody”. Projekt współfinasowany z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Priorytetu 
2. Fundusze Europejskie dla czystej energii i ochrony zasobów środowiska regionu.  

 
 
Pytanie nr 15 z dnia 29.10.2025 r.: 
 
Dzień dobry, 
W załączniku przesyłam prośbę o udzielenie dodatkowych wyjaśnień do udzielonych odpowiedzi. 
Z góry dziękuję za udzielenie wyjaśnień. 

1. Pytanie do odpowiedzi nr 6.  

Zamawiający uzupełnił opis wymagań o zapis określający „minimalne zakresy i bufor czasowy rejestrów: 
- Rejestr godzinowy: min. 35 dni (840 godzin). 
- Rejestr dzienny: min. 400 dni. 
- Rejestr miesięczny: min. 10 lat (120 miesięcy). 
Zakres danych obejmuje m.in. objętość wody, przepływy, kody błędów, temperaturę i czas pracy.” 
 
Czy Zamawiający zaakceptuje i uzna za równoważne wodomierze ultradźwiękowe posiadające jednocześnie 
następujące rejestry pamięci: 
- rejestr godzinowy z ostatnich 1440 godzin (60 dni) 
- rejestr dzienny z ostatnich 460 dni 
- rejestr miesięczny z ostatnich 3 lat (36 miesięcy) 
- rejestr roczny z ostatnich 10 lat 
- rejest alarmów – ostatnie 50 zdarzeń (wystąpienie lub ustąpienie alarmu)? 
Powyższe rejestry będą zawierały wymagane informacje: objętość wody, przepływy, kody błędów, temperaturę i 
czas pracy. 
Uzasadnienie: Zaproponowana zawartość i przedziały czasowe rejestrów pozwolą Zamawiającemu w razie 
potrzeby na szczegółową analizę zapisanych parametrów pracy wodomierzy. 

 
Odpowiedź Zamawiającego: 
Zamawiający uzupełnił opis wymagań o zapis określający „minimalne zakresy i bufor czasowy rejestrów: 
- Rejestr godzinowy: min. 35 dni (840 godzin). 
- Rejestr dzienny: min. 400 dni. 
- Rejestr miesięczny: min. 30 miesięcy. 
Zakres danych obejmuje m.in. objętość wody, przepływy, kody błędów, temperaturę i czas pracy.” 

 

 

 

Z poważaniem 

Paweł Tereszkiewicz 

Prezes Zarządu Spółki 

Zakład Gospodarki Komunalnej w Więcborku Sp. z o.o. 

Więcbork, dnia 06 listopada 2025 r. 

 


		2025-11-06T11:35:52+0100




